
 ISTITUTO COMPRENSIVO di VILLANOVA MONDOVÌ 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1^ grado  

Corso Marconi, n.37 - 12089 Villanova Mondovì 
Cod. Fisc. 84005630045  
 0174.699.101  

 cnic812005@istruzione.it   cnic812005@pec.istruzione.it  http://icvillanovamondovi.gov.it 
 

 
 
      
   
        Villanova Mondovì, 31 gennaio 2019 

 
 
 

OGGETTO: Decreto RINUNCIA FIGURA AGGIUNTIVA PON FSE – Pensiero computazionale 
e cittadinanza digitale  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo specifico 10.2  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2. 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – Sottoazione 10.2.2.A 
Competenze di base – Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico 
e computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”. 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-165 
CUP:D77I17000700007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO L’avviso pubblico PON FSE prot. n. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo 
del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa – Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 

VISTA Il proprio progetto FSE – Pensiero Computazionale e cittadinanza digitale 
“Programmiamo il percorso verso il futuro” approvato dagli OO.CC. della 
Scuola e trasmesso all’Autorità di Gestione tramite la Piattaforma GPU – 
candidatura n.46525 del 29/05/2017 - prot. n.14961 del  30/05/2017 ; 

VISTA La nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 con la quale 
è stato autorizzato e finanziato il predetto progetto; 

VISTE  Le disposizioni vigenti in materia di realizzazione del progetti FSE; 
VISTA La nota 38115 del 18/12/2017 – Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
CONSIDERATO  Che in fase di progettazione si era preventivata la presenza di una figura 

aggiuntiva per ciascuno dei 4 moduli di cui è composto il progetto in 
quanto la tipologia di tale figura era stata intesa in modo diverso da 
quanto chiarito successivamente dal MIUR con la predetta nota; 

 
 

DECRETA 
 
 
Di rinunciare alla Figura Aggiuntiva nel percorso formativo destinato agli alunni dell’Istituto 
Comprensivo di Villanova Mondovì (CN), per i seguenti moduli:  
 
 

Protocollo 0000828/2019 del 01/02/2019



Sottoaz. Cod. identificativo progetto Titolo modulo 
Importo 
Figura 

aggiuntiva 
10.2.2A 10.2.2A – FdRPOC-PI-2018-165 

 
Mi avvicino al coding….  

€ 600,00 

10.2.2A 10.2.2A – FdRPOC-PI-2018-165 
 

‘Programmo’ una storia……. 
€ 600,00 

10.2.2A 10.2.2A – FdRPOC-PI-2018-165 
 

‘Programmo’ una storia, creo 
nuove soluzioni e le condivido 
sul web…. 

€ 600,00 

10.2.2A 10.2.2A – FdRPOC-PI-2018-165 
 

“Programmo” una storia, creo 
nuove soluzioni e le condivido 
sul web…. 

€ 600,00 

 TOTALE  € 2.400,00 
 
Pertanto l’importo autorizzato pari ad € 22.728,00 viene diminuito di € 2.400,00 
(duemilaquattrocento) pervenendo ad una quota complessiva di € 20.328,00 
(ventimilatrecentoventotto). 
 
 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                  Elena SARDO 

 
             


		2019-02-01T15:42:30+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA SARDO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




